

وزیر نیرو:
اگر سد کرخه نبود خوزستان آوار یوم می شد

رضارد کانیان، وزیر نیرو گفت: «در شب و روز هایی که در سیل اخیر خوزستان و شهر اهواز در محاصره آب قرار داشت، دبی ورودی کارون بزرگ و دز حدود ۲هزار مترمکعب در ثانیه بود. اگر ما آن ۱۰ سدا را در این استان نداشتیم، ۳هزار مترمکعب در ثانیه به حدود ۷ تا ۸هزار مترمکعب می رسید، مشکلات وسیعی در پایین دست، بستان، سوسنگر دور و روستاها داشتیم. اگر مخزن ۶میلیاردمتر مکعبی کرخه نبود، خوزستان تبدیل به آوار یوم شده و تراژدی ملی رخ می داد. این که اگر ماسدها را نداشتیم، سیل بهتر کنترل می شد. حرفی کاملاً ناصحیح است.»

معاون فرهنگی شهرداری تهران از پیمایش جدیدی صحبت کرده که بر اساس آن ۳۰ درصد ایرانی ها به مهاجرت فکر می کنند

## عشق به وطن را با چي تاخت می زنیم؟



عکس: سعید غلام حسینی / شهر وند

**شهر وند** | بحث مهاجرت از ایران از آن دست بحث هایی است که کهنه نمی شود و در طول سال های گذشته تنها شاهد شدت و ضعف بوده است؛ شدتی که حالا چند سالی است با ضعف وضع اقتصادی و سایر مولفه های زندگی بار دیگر رخ نشان داده و بسیاری از مردم از آن صحبت می کنند و بسیاری دار و ندار شان را داده اند تا خانه ای در کشورهای اطراف ایران مانند ترکیه و گرجستان و... بخرند. این وضع حالا به جایی کشیده شده که روز گذشته محمدرضا جوادی یگانه، معاون فرهنگی شهر داری تهران و استاد جامعه شناسی دانشگاه تهران در تویتش نوشت: «بر اساس پیمایش وضع اجتماعی، فرهنگی و اخلاقی جامعه ایران (۴۲۶ شهر مرکز شهرستان، ۸۲۰۰۰ نمونه، ۱۳۹۵)، ۲۹۸ درصد از مردم تمایل به زندگی در «کشوری به جز ایران» دارند.» جوادی یگانه هر چند از آمار ۳۰ درصدی نام برده اما پیش از او هم افراد بسیاری از آغاز دوباره موج مهاجرت ابراز نگرانی کرده بودند. نمونه اش بهرام صلواتی، عضو هیأت علمی موسسه مطالعات جمعیتی وزارت علوم و مدیر گروه مهاجرت پژوهشکده سیاست گذاری علم و فناوری و صنعت دانشگاه صنعتی شریف بود که سال گذشته با بیان این که موج جدید مهاجرت به دلیل شرایط اقتصادی در راه است، گفت: «وقتی امکان بهر مندی از نیروهای داخل کشور وجود ندارد، گزینه بهینه این خواهد بود که از مواهب اقتصادی حضور آنها در بازار های اقتصادی سایر نقاط دنیا استفاده شود.» او همچنین گفته بود آخرین داده ای که در مرکز آمار مهاجرت منطقه OECD منتشر شده به این ترتیب است که یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر ایرانی در کشور های این منطقه ساکن هستند که محل تولدشان ایران بوده است. این آمار بارقام غیر رسمی که می گویند؛ ۳ تا ۵ میلیون مهاجر در خارج از کشور داریم، در تضاد است؛ به خاطر این که نهادهی تاکنون به طور رسمی آماری را در این زمینه منتشر یا تأیید نکرده است. «در پنجاه سال گذشته جمعیت مهاجران دنیا از ۷۵ میلیون به ۲۵۸ میلیون نفر رسیده؛ یعنی بیش از ۳.۵ برابر شده است، به تبع آن جمعیت مهاجر ایرانی هم افزایش پیدا کرده است، البته باید تفاوت بین مهاجرت و جابه جایی را مد نظر داشت؛ به عنوان مثال دانشجویانی که برای ادامه تحصیل از یک کشور به کشوری دیگر جابه جا می شوند با افرادی که به طور دائمی از موطن خود مهاجرت می کنند با هم متفاوتند.

وزیر نیرو:

اگر سد کرخه نبود خوزستان آوار یوم می شد



سفر نخست وزیر ژاپن به تهران برای گفت وگو با رئیس جمهوری و رهبری انقلاب

### آغاز یک دیالوگ کاملاً شرقی

**آیت و کیلیان** | سفر ششینز او به می تواند نقطه عطفی در روابط بین ایران و ژاپن باشد. این سفر همچنین می تواند مسیر بهتری را برای این حضور ترسیم کند تا اهداف و منافع ژاپن به ویژه در تأمین انرژی و کاهش تنشش در جهت منافع اقتصادی ژاپن در کنار اهداف اعلام شده دیگر نیز مورد توجه قرار گیرد. ایران و ژاپن همواره ارتباطاتی توأم با احترام متقابل، علاقه مندی مردم دو کشور به یکدیگر و همچنین مبتنی بر روابط فرهنگی و تاریخی طولانی داشته اند و ژاپن همواره در ردیف اولین های دوستی و ارتباطات با ایران قرار داشته است. برخی تحلیلگران حوزه بین الملل معتقدند که سفر آبه در قالب استراتژی کلان نگاه به شرق که مد نظر مقام معظم رهبری بوده و به لحاظ عملی هم از سوی رئیس جمهوری و وزیر امور خارجه دنبال می شود، قابل ارزیابی است. هر چند در طول چهل سال گذشته سفری در این سطح از ژاپن به ایران انجام نشده است؛ اما این به معنای کم رنگ بودن روابط دو کشور نیست؛ ایران و ژاپن دارای مناسباتی مبتنی بر حدود ۱۳۰۰ سال روابط فرهنگی و تاریخی، اشتراکات و علاقه مندی های فرهنگی فراوانی بوده و هستند و در طول چهل سال گذشته نیز در زمینه های مختلف اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، علمی، فناوری و... همکاری های جدی داشته اند. با توجه به اشراف و شناخت دقیق ایران در موضوعات منطقه ای، سفر نخست وزیر ژاپن می تواند مسیر بهتری را برای این حضور ترسیم و طراحی کند تا اهداف و منافع ژاپن به ویژه در تأمین مطمئن انرژی و کاهش تنش در جهت منافع اقتصادی ژاپن در کنار اهداف اعلام شده دیگر نیز مورد توجه قرار گیرد. حسن هانی زاده، کارشناس مسائل بین الملل، در ارتباط با سفر نخست وزیر ژاپن، نتایج و محاصل این سفر و همچنین انتظاراتی که تهران از او به عنوان میانجی مطمئن میان ایران و آمریکا خواهد داشت، برای «شهر وند» نوشت:

**ژاپن میانجی متفاوتی خواهد بود**

نخست وزیر ژاپن می تواند حامل پیام آمریکا به ایران باشد و بین دو کشور واسطت کند. این سفر همچنین می تواند تأثیر مثبتی در کاهش تنش میان ایران و آمریکا داشته باشد. با توجه به این که ژاپن نقش سیاسی تأثیر گذاری در مسائل منطقه ای و جهانی ندارد و به عنوان یک کشوری اقتصادی شناخته می شود، شاید تأثیر سیاسی چندانی در روابط ایران و آمریکا نداشته باشد؛ اما انتظار می رود این بار ژاپن نقش متفاوتی ایفا کند. با توجه به نزدیکی ژاپن به آمریکا و با عنایت به این که ترامپ در سفر به ژاپن از آن به درخواست واسطت کرد و نخست وزیر ژاپن هم پذیرفت، احتمالاً پیام هایی را به ایران خواهد آورد. اگر در خصوص نقش انتقال این پیام ها به مقامات ایران بیندیشیم، شاید بتوانیم بگوییم که در این خصوص ژاپن بتواند کمکی به حل مشکلات بین ایران و آمریکا کند. سفر آبه به ایران نخستین سفر یک نخست وزیر ژاپنی به ایران در حوزه سیاسی تلقی می شود. تا کنون روابط ایران و ژاپن در حوزه اقتصادی پر رنگ تر بوده و سفر آبه به ایران می تواند درواقع پیام بسیار مثبتی در رابطه با حل مشکلات تهران و واشنگتن باشد. این سفر از این جهات حایز اهمیت بسیاری است و به همین دلیل مورد توجه رسانه های جهانی قرار دارد. با توجه به تمام این نکات بیان شده آقای آبه سعی خواهد کرد با میانجیگری کمکی به کاهش تنش ها بین ایران و آمریکا بکند. ایران معتقد است که مسائل بین تهران و واشنگتن نیاز به میانجیگری ندارد اما توکیو می تواند نقش دیگری برای کاهش این تنش ها بازی کند. ممکن است ژاپن بتواند مواضع ایران را بهتر از دیگر واسطه ها به آمریکا یادآوری کند و انتظار درک این مواضع پس از سفر آبه به تهران بیشتر می شود. از این نکته نباید غافل بود که ترامپ و دولت جدید آمریکا از هر ابزاری برای زانو زدن ایران و کشاندن آن به پای میز مذاکره و گرفتن امتیازات بیشتر استفاده کرده، اما ایران استوار و محکم در برابر زورگویی و زیاده خواهی های آمریکا ایستاد. اکنون که انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا نزدیک و دست ترامپ برای پیروزی دوباره خالی شده است، ژاپن اگر گزینه مناسبی برای حل این مناقشه دیده است؛ به این دلیل که آمریکا عجز و در ماندگی خود را در تقابل با ایران به عنوان یک ابر قدرت در خاور میانه دید. لذا سفر آبه از این منظر می تواند حامل پیام های مهمی برای طرفین باشد.



اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین ظروف شیشه ای، ظروف چینی و سایر اشیای شکستنی و ظروف حاوی مواد خوراکی و شیمیایی را در قفسه های پایین کابینت و کمد قرار دهید.

رویداد

۳

پنجشنبه ۲۳ خرداد ۱۳۹۸ | سال هفتم | شماره ۱۷۱۵  
 www.shahrvand-newspaper.ir

### گزارش تصویری



استقبال از نخست وزیر ژاپن در مجموعه سعدآباد (President.ir)



در تصویر بیلبوردی که در تقاطع خیابان شهید گمنام و اتوبان کردستان تهران قرار گرفته، در اقدامی عجیب، فردی که با لباس ارتشی در صحنه بوده حذف و یک کارگر شهرداری جایگزین آن شده!



با ورود سامانه بارشی جدید به کشور در روز های پایانی فصل بهار، روستاهایی در شرق اصفهان شاهد بارش شدید باران و جاری شدن سیلاب بودند که خساراتی به زمین های کشاورزی ۴۵۰ خانه وارد شد و ۱۵۰ نفر مصدوم شدند. (ایستا)



ساندویچی بامر ا۴... (مشرقی)

### جدیدترین آمار ازدواج در ایران

و میانگین سن ازدواج زنان در اولین ازدواج در سال گذشته ۲۳/۴ سال است. در ادامه آماری که این مقام مسئول ارایه کرده است را به شکل اینفوگرافیک مشاهده می کنید. این تصویر توسط تور بسم آنلاین تهیه شده است.

سختگویی سازمان ثبت احوال آمار جدید ازدواج و متوسط سن ازدواج مردان و زنان را اعلام کرد. بر این اساس، سال گذشته ۵۴۹ هزار و ۸۶۱ نفر به خانه بخت رفتند و ازدواج آنها به ثبت رسید. میانگین سن مردان در اولین ازدواج در سال گذشته ۲۷ و نیم سال



اینفو گرافیک

### آبه؛ هم در پی میانجیگری...

**ادامه از صفحه اول** | با توجه به مسائل بانکی و مالی نیز این به نفع ژاپنی ها خواهد بود تا کالاهای ژاپنی را نیز به مصرف کنندگان علاقه مند ایرانی برسانند. نباید فراموش کنیم که دولت ژاپن حتی پس از تحریم های سال ۲۰۱۲ غرب علیه ایران نیز به پالایشگاه ها و برخی شرکت های معظم خود از جمله میتسوبیشی و تویوتا تسلیش و اجازه داده بود تا با استفاده از بیمه خاص، از ایران نفت وارد کنند. از سویی، همکاری های اقتصادی و تجاری ژاپن و هند طی سال های گذشته به ویژه در آسیای جنوب شرقی باعث دعوت ایران و هند از ژاپن برای توسعه بندر چابهار و همچنین کریدور رویدور شمال جنوب شده است. احتمالاً توافقاتی میان ایران و ژاپن برای حضور این کشور در توسعه تنه بندر اقیانوسی ایران نیز وجود دارد. همچنین ژاپنی ها که پیش از تحریم های سال ۲۰۱۲ برای توسعه میدان آزادگان به عنوان یکی از بزرگترین میداین نفتی دنیا با شرکت ملی نفت ایران قراردادی امضا کرده بودند و به دلیل تحریم ها از ایران رفتند، پس از لغو تحریم ها دوباره برای توسعه میدان آزادگان با شرکت ملی نفت ایران تفاهمنامه ای امضا کردند. ممکن است در سفر آبه در جهت به جریان انداختن و عملیاتی کردن این تفاهمنامه و تبدیل آن به یک توافق جدید، مذاکراتی صورت گیرد. دو روز دیگر حداقل بخشی از اهداف و نتایج سفر نخست وزیر ژاپن به ایران مشخص خواهد شد، اما بی تردید، ابعاد نهان این سفر طی ماه های پیش رو تأثیراتی در جهان خواهد داشت.

یادداشت

### این مردم نازنین

**ادامه از صفحه اول** | دومین نکته قابل ذکر این است که با توجه به شکل اجرای قانون مورد نظر و این که تخلف بسیاری از افراد با مشاهده خودرو در خیابان و احتمالاً در حال حرکت ثبت می شود، بدیهی است که احتمال خطا در آن بسیار بالاست. ثبت و مشاهد های که برای آن تکنولوژی خاصی هم وجود ندارد. در این شرایط شاید بهتر باشد نیروی ز حمتکش انتظامی با انعطاف بیشتری رفتار کند و به جای این که اول جرم را محرز بداند و از افراد بخواهد اگر اعتراضی دارند برای آن فرم پر کنند و پیگیری کنند، به دادن اخطار بسنده کند. طبق قانون هر شهروندی بی گناه است، مگر آن که جرم و خطای او اثبات شود. این به معنای این است که اگر دلایل و شواهد متقنی وجود نداشته باشد، فرد تبرئه خواهد بود، اما به نظر می رسد در رویکردی که مورد نظر عزیزان نیروی انتظامی است، کمترین فکت و دلیلی می تواند حمل بر مجرم بودن افراد باشد و این شهروندان هستند که باید تلاش کنند تا بی گناهی خود را ثابت کنند. تصور این که چقدر وقت و هزینه

یادداشت